Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Bovendeert Schoenen B.V.

5

22-01-2021
F.01/18/358
NL:TZ:0000085836:F001
11-12-2018

mr. S.J.0. de Vries
mr D.P. Schalken

25-01-2019
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8acafbde-56fd-e811-80cd-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7d9e16ec-a834-e611-80ce-005056ac5ca6

Gegevens onderneming

Bovendeert Schoenen B.V.

tevens handelend onder de naam: Smolders Schoenen
Schouwrooij 9

5281 RE Boxtel

Adresgegevens nevenvestigingen:

Markstraat 26
5401 GH Uden

Winkelcentrum Woensel 66
5625 AD Eindhoven

Hoofdstraat 110
3901 AX Veenendaal

Arendstraat 15
4901 1) Oosterhout

Markt 3
4001 AS Tiel

Pleintjes 98-100
5501 EC Veldhoven

Maandereind 11
6711 AA Ede

Dorpstraat 76
5504 HK Veldhoven

Hof Van Den Houte 8
4873 BJ Etten-Leur

Hoogstraat 9
3901 CE Veenendaal

Kerkstraat 4
4901 JG Oosterhout

Zuivelstraat 16
4611 P] Bergen op Zoom

Eindhovenseweg 39
5554 AA Valkenswaard

Nieuwstraat 149-151
3201 EE Spijkenisse

Binnenban 97
3191 CB Hoogvliet Rotterdam

25-01-2019

1



Activiteiten onderneming

De in- en verkoop van schoenen en aan schoenen gerelateerde producten 25-01-2019
door middel van de exploitatie van winkels en een webshop. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 €4.139.311,00 € -456.737,00 € 3.756.048,00
2017 € 3.753.829,00 € -501.029,00 € 4.076.078,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn afkomstig uit de administratie van Bovendeert 25-01-2019
Schoenen B.V. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden
125 25-01-2019

1

Toelichting
Bij Bovendeert Schoenen B.V. waren in het afgelopen jaar circa 125
personeelsleden werkzaam.

Boedelsaldo

€ 387.449,07 25-01-2019
1
€ 239.666,59 24-07-2019
2
I € 164.328,48 22-01-2021

5



Verslagperiode

van
11-12-2018

t/m
20-1-2019

van
25-1-2020

t/m
24-7-2020

van
25-7-2020

t/m
22-1-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

totaal

Bestede uren

457 uur 10 min

473 uur 23 min

41 uur 42 min

19 uur 18 min

20 uur 12 min

1.011 uur 45 min

25-01-2019

1

24-07-2020
E 4

22-01-2021
EE



Toelichting bestede uren

Bestede uren Dekker en Smits advocaten eerste periode: 228 uuren 16
minuten.
Bestede uren Bogaerts & Groenen advocaten eerste periode: 229 uren.

Bestede uren Dekker en Smits advocaten tweede periode: 337 uuren 14
minuten.
Bestede uren BG.legal tweede periode: 136 uur en 24 minuten.

Bestede uren BG.legal derde periode: 407:06 uren
curator: 236:48 uren
faill.mdw.: 170:18 uren.

Bestede uren vierde periode:
curator: 9:42 uren
faillLmdw.: 9:36 uren

Totaal bestede uren: 426:24

Totaal uren:

curator: 262:18 uren
faill.mdw.: 184:18 uren
totaal: 446:36 uren

25-01-2019

1
24-07-2019
2
24-01-2020
3
24-07-2020
4
22-01-2021
5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder van Bovendeert Schoenen B.V. is Bovendeert Onroerend 25-01-2019
Goed B.V. 1

F.W. Bovendeert Holding B.V. is (1) enig bestuurder van Bovendeert Schoenen

B.V. en (2) enig aandeelhouder en bestuurder van Bovendeert Onroerend

Goed B.V.

De heer Bovendeert is enig aandeelhouder en bestuurder van F.W. Bovendeert

Holding B.V.

1.2 Lopende procedures

Geen 25-01-2019

1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn na afloop van de voortzettingsperiode geéindigd. 25-01-2019
1

1.4 Huur

Bovendeert Schoenen B.V. was huurder van zestien panden. De 25-01-2019

huurovereenkomsten zijn na toestemming van de rechter-commissaris op 17 1

december 2018 opgezegd.

De gehuurde panden zijn na afloop van de betreffende huurovereenkomst 24-07-2019
opgeleverd. 2

1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek. 25-01-2019
1

Uit het rechtmatigheidsonderzoek zijn de volgende oorzaken naar voren 22-01-2021

gekomen: 5

- te hoge personeelskosten

- te hoge huurlasten

- terugloop in de omzet van de winkels

- toename van de concurrentie van online-winkels.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
125

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
125

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
17-12-2018 125

totaal 125

2.4 Werkzaamheden personeel

De arbeidsovereenkomsten zijn na toestemming van de rechter-commissaris
en na de melding van het voornemen tot ontslag aan de vakbonden op 17
december 2018 opgezegd.

Op maandag 17 december 2018 hebben de curatoren alle werknemers

uitgenodigd voor een informatiebijeenkomst over de gevolgen van het
faillissement voor de werknemers.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

25-01-2019

1

25-01-2019

1

25-01-2019
1

25-01-2019
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris €113.390,61 € 96.358,80
Voertuig € 7.350,00 € 7.047,50
totaal € 120.740,61 € 103.406,30

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inrichting van de winkels die zijn verkocht in de doorstart. De overige
activabestanddelen moeten nog verkocht worden in de volgende periode.

In de maanden maart en april 2019 zijn de overige materiéle activa verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de fiscus wordt gerespecteerd.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Het inventariseren en laten taxeren van de bedrijfsmiddelen.
De verkoop en levering van de bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraden € 326.064,27 € 141.534,22
totaal € 326.064,27 € 141.534,22

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad schoenen en aan schoenen gerelateerde producten uit de winkels
en het magazijn. Het gaat hier om een optelsom van de (voorlopige) opbrengst
van de voorraad uit de voortzetting van de onderneming en de doorstart. Zie
ook paragraaf 6.

Per 12 juli 2019 is aan de pandhouder uit hoofde van de opbrengst van de
verpande zaken een bedrag betaald van € 100.956,24.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Het inventariseren en laten taxeren van de voorraad en rechten van derden
hierop.
De verkoop en levering van de voorraad.

25-01-2019

1

24-07-2019
2

25-01-2019

1

25-01-2019

1

25-01-2019
1

24-07-2019
2

25-01-2019
1



3.8 Andere activa

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill (geen btw) € 75.000,00

Boedelbijdrage huur (incl. btw) € 43.560,00

Boedelbijdrage Jokaber Participaties BV (incl. €12.100,00

btw)

Restitutie verzekeringen € 1.348,76

Boedelbijdrage € 600,00

Rente € 443,15

Restitutie ICS € 2.596,10

Restitutie Vitens € 67,00

Restitutie Evides € 18,82

totaal € 135.733,83 € 0,00
Toelichting andere activa

De goodwill in de ruimste zin des woords alsmede de medewerking van de 25-01-2019
curatoren aan de doorstart. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Biedingstraject opgezet, onderhandelingen met potentiéle doorstarters, 25-01-2019
uitvoering geven aan gemaakte afspraken met Nelson Schoenen BV, verkoop 1

andere losse activa.
. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Handelsdebiteuren € 19.769,00 € 12.664,23 €4.220,99

totaal € 19.769,00 € 12.664,23 €4.220,99

Toelichting debiteuren

Nog openstaande debiteuren worden verder uitgewonnen door de 24-01-2020
pandhouder. 3



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 2.730.892,95

Toelichting vordering van bank(en)
De schuldeiser betreft ING Bank N.V.

€ 2.629.936,71

Toelichting vordering van bank(en)
De uitkering van de verpande opbrengst ad € 100.956,24 is in mindering
gebracht op de vordering van ING Bank N.V.

5.2 Leasecontracten

Er werden drie voertuigen geleased. De voertuigen zijn inmiddels opgehaald.

5.3 Beschrijving zekerheden

De ING Bank N.V. heeft een concernfinanciering verstrekt aan Bovendeert
Schoenen c.s. en heeft onder meer de volgende zekerheden gekregen, die
door de curatoren voorlopig zijn erkend:

- hypotheekrechten panden;

- pandrechten op inventaris, voorraad en debiteuren;

- borgstelling.

5.4 Separatistenpositie

De separatistenpositie van de ING Bank N.V. wordt gerespecteerd.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De doorstarter neemt de afwikkeling van de eigendomsvoorbehouden voor
haar rekening.

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Afwikkeling met de ING Bank als pandhouder heeft plaatsgevonden

25-01-2019

1

24-07-2019
2

25-01-2019
1

25-01-2019
1

25-01-2019

1

25-01-2019
1

24-01-2020
3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De exploitatie is met toestemming van de rechter-commissaris en de 25-01-2019
pandhouder voortgezet gedurende de periode van 11 december 2018 t/m 24 1
december 2018. Gedurende de voortzettingsperiode zijn de voorraadmutaties

op dagelijkse basis bijgehouden.

6.2 Financiéle verslaglegging

Voorlopige bruto opbrengst voortzetting € 250.232,41 25-01-2019
Kosten voortzetting € 21.141,09 1

Netto opbrengst voortzetting € 232.760,44

(Bedragen inclusief btw)

Voorlopige cijfers omdat nog niet alle kasgelden en kosten binnen zijn.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Het op dagelijkse basis aansturen van personeel, overleggen met bank, 25-01-2019
bijhouden van omzetcijfers en het treffen van regelingen met 1
dwangcrediteuren.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Op 11 januari 2019 is overeenstemming bereikt over de doorstart van de 25-01-2019
activiteiten van Bovendeert Schoenen B.V. met Shoeandme B.V. (Nelson 1
Schoenen)

6.5 Verantwoording

Na het uitspreken van het faillissement is ten behoeve van de doorstart een 25-01-2019
digitale dataroom ingericht. Circa vijftien kandidaten hadden aanvankelijk 1
interesse getoond, die na ondertekening van een geheimhoudingsverklaring

toegang kregen tot de digitale dataroom. Uiteindelijk hebben circa acht

kandidaten binnen de de door de curatoren gestelde termijn een bod

uitgebracht. De curatoren hebben besloten de onderhandelingen te starten

met de partij die het voor de boedel meest gunstige bod had uitgebracht.

De curatoren hebben begin januari 2019 overeenstemming met deze
kandidaat bereikt over (de voorwaarden van) de doorstart. De rechter-
commissaris heeft vervolgens toestemming verleend. De pandhouder is
eveneens akkoord gegaan met de doorstart. Op 11 januari 2019 is de
activaovereenkomst getekend.



6.6 Opbrengst
€361.317,96 25-01-2019

1

Toelichting
Opbrengst inventaris + goodwill + boedelbijdrage huur + voorraad.

24-07-2019
Toelichting >
Over de voortzettingsperiode is een omzet van EUR 299.886,65 (incl. btw)
gerealiseerd. Hiervan is EUR 159.890,02 (excl. btw) afgedragen aan de
pandhouder. De btw is in de boedel gebleven.
De doorstart met Nelson heeft in totaal EUR 371.184,27 (incl. btw) opgeleverd
voor de boedel. Dit bestaat uit opbrengst voor inventaris, goodwill,
boedelbijdrage huur (btw belast) en voorraad. Hiervan is EUR 210.989,77 (excl.
btw) afgedragen aan de pandhouder.
Andere losse activa zijn nadien via internetveiling en onderhands verkocht aan
diverse partijen, waaronder verhuurders.
6.7 Boedelbijdrage
€ 155.435,80 25-01-2019
1
Toelichting
Opbrengst inventaris + goodwill + boedelbijdrage huur + 10% voorraad.
24-07-2019
Toelichting
2
Zie 6.6.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Zie 6.5. 25-01-2019
1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
In onderzoek. 25-01-2019
1
Er is voldaan aan de boekhoudplicht. 22-01-2021
5
7.2 Depot jaarrekeningen
Met uitzondering van het boekjaar 2012 zijn de jaarrekeningen tijdig 25-01-2019

gedeponeerd. 1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek. 25-01-2019
1

N.v.t. 22-01-2021
5

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Bovendeert Schoenen B.V. is op 16 januari 1975 opgericht. Een vordering uit 25-01-2019
hoofde van het niet hebben voldaan aan de stortingsverplichting zou derhalve 1
zijn verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

25-01-2019
Toelichting
1
In onderzoek.
Nee 22-01-2021
5
7.6 Paulianeus handelen
Ja 25-01-2019
1
Toelichting
Een paar dagen voor faillissement is één crediteur (Autobedrijf Van de Sande
te Boxtel) voldaan middels de levering van drie voertuigen. Curatoren zullen
deze transactie vernietigen op grond van art. 42 Fw.
Overige eventueel paulianeuze rechtshandelingen worden nog onderzocht.
Ja 24-07-2019
2
Toelichting
Curatoren hebben inmiddels meerdere betrokkenen gehoord en ook heeft er
een verhoor bij de rechter-commissaris plaatsgevonden.
Ja 22-01-2021
5
Toelichting
Zie 9.3
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Het onderzoek loopt nog door, maar heeft al mede geleid tot een procedure. 24-01-2020
3
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Veiligstellen van de (digitale) administratie. 25-01-2019

mE1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Volgt.

€ 366.894,32

Toelichting
Vier boedelcrediteuren.

€ 739.224,85

Toelichting
14 boedelcrediteuren

€770471,13

Toelichting
15 boedelcrediteuren

€770.037,22

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 89.898,00

€ 407.072,00

€ 378.181,00

€ 329.804,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Volgt.

€ 214.082,64

€ 215.669,73

25-01-2019

1

24-07-2019
2

24-01-2020
3

24-07-2020
E 4

22-01-2021
5

25-01-2019
1

24-07-2019
2

24-01-2020
3

22-01-2021
E 5

25-01-2019
1

24-07-2019
2

24-01-2020
3



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Geen.

€ 8.020,94

Toelichting
Er zijn vier loonvorderingen ingediend die niet onder de loongarantieregeling
van het UWV vielen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

76

126

138

142

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 3.836.307,88

€ 4.008.766,76

€4.672.436,85

€ 4.790.484,67

€ 4.784.383,64

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren en inventariseren crediteurenpositie.

25-01-2019

1

24-07-2019
2

25-01-2019

1

24-07-2019
2

24-01-2020
3

24-07-2020
E 4

25-01-2019
1

24-07-2019
2

24-01-2020
3

24-07-2020
=k

22-01-2021
5

25-01-2019
1

25-01-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

De procedures tegen Autobedrijf van de Sande Boxtel B.V. en de heer N.A.J.
van de Sande h.o.d.n.Van de Sande Automotive lopen.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

De betaling van een schadevergoeding wegens het onttrekken van drie
voertuigen en twee aanhangers aan de boedel.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

De comparitie van partijen vindt op 17 maart 2020 plaats.

De comparitie is verplaatst naar 24 september 2020

Er is ter zitting een schikking bereikt. Er is een bedrag van € 11.750,= aan de
boedel overgemaakt.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

Het verkrijgen van toestemming van de rechter-commissaris tot het starten
van een gerechtelijke procedure. Het opstellen van de dagvaarding en het
uitbrengen ervan.

I Voorbereiden comparitie en treffen van schikking.

25-01-2019

1

24-01-2020
3

25-01-2019

1

24-01-2020
3

25-01-2019

1

24-01-2020
3

24-07-2020
4

22-01-2021
EE

25-01-2019
1

24-01-2020

3

22-01-2021
E 5



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Afwikkeling doorstart

- Afwikkeling afrekening pandhouder
- Rechtmatigheidsonderzoek

- Inventariseren crediteurenpositie

- Afwikkeling afrekening pandhouder
- Rechtmatigheidsonderzoek
- Inventariseren crediteurenpositie

I - Afwikkeling faillissement

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend.

I Dit verslag is te lezen als eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

25-01-2019

1

24-07-2019
2

22-01-2021
5

25-01-2019
1

22-01-2021
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


